

Oggetto: Procedura Aperta, ai sensi del d.lgs. 50/2016 e ss.mm.ii., per l'affidamento dei lavori di realizzazione della pista ciclabile su Via Nomentana nel tratto "Porta Pia – Via Valdarno". CIG: 71039171C3. CUP: G81B17000080005.

RISPOSTE A QUESITI POSTI DA SOCIETÀ CONCORRENTI

Quesito n. 18: Quali parti devono compilare della Sezione IV "Criteri di selezione" del DGUE, i subappaltatori? Ritenendo che non necessitano di SOA (almeno per attività riguardanti il "Confezionamento, fornitura e trasporto di calcestruzzo e bitume" di cui alla lettera d), comma 53, art 1, della Legge n° 190/2012) in quanto trattasi di fornitori di materiale e trasportatori?

Risposta n. 18: Si rinvia alla risposta al quesito n° 2.

Quesito n. 19: In riferimento alla gara in oggetto siamo a chiedervi i seguenti chiarimenti:

1. Una terna può ricoprire tutte le lettere dell'art. 1 comma 53? (attività maggiormente esposte a rischio di infiltrazione mafiosa)
Il solo confezionamento, fornitura e trasporto di conglomerato cementizio in cantiere, esclusa la posa in opera, viene considerato subappalto?
2. La sola fornitura di ferro lavorato (quali profilati salvapiante e parapetonali in ferro) costituiscono subappalto ?

Risposta n. 19: Si rinvia alle risposte ai quesiti 14, 13 e 10.

Angelo Marinetti
